

## Remissvar på rapporten *Samiskt språkcentrums utvecklingsmöjligheter för att främja fler samiska språk* (Ku2019/00736/CSM)

### Institutet för språk och folkminnens synpunkter

Institutet för språk och folkminnen (Isof) lämnar härmed synpunkter på Sametingets rapport *Samiskt språkcentrums utvecklingsmöjligheter för att främja fler samiska språk* (Ku2019/00736/CSM).

#### ISOF:s bedömning

Institutet välkomnar förslaget om att utöka samiskt språkcentrums verksamhet med mer resurser och fler geografiska placeringar. Om språkcentrum inrättas för övriga nationella minoritetsspråk bör samiskt språkcentrum ha i uppdrag att samverka samt genomföra kunskaps- och erfarenhetsutbyte även med dem.

#### Skäl för bedömningen

I utvärderingen av samiskt språkcentrums verksamhet framgår att språkcentrum har varit en framgångsrik modell för revitalisering.<sup>1</sup> Genom bl.a. metodutveckling, kunskapsspridning och samordning av arbetet med andra institutioner och organisationer har samiskt språkcentrum bidragit till att revitalisera de samiska språken. Samiskt språkcentrum arbetar redan idag med alla samiska språk, men närhet till fler språkbärare kan förbättra förutsättningarna för revitaliseringsarbetet. Institutet delar därför rapportens bedömning att etablering av språkcentrum på lule/pite- respektive nordsamiskt område kan göra att fler samiska språk främjas.

---

<sup>1</sup> *Nästa steg? Förslag om en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:60)*, bilaga 2



Behovet av språkrevitaliserande insatser är stort för samtliga nationella minoritetsspråk. Det är därför angeläget att en satsning också görs för att inrätta språkcentrum för övriga nationella minoritetsspråk.

I Sametingets rapport anges att språkcentrum i lule/pite- respektive nordsamiskt område ska samverka med lokala aktörer. Möjligheten till samverkan mellan de samiska språkcentrumen framhålls även (se "Bemanning", s 4-5). Genom att framgångsrika revitaliseringsmetoder delas och anpassas efter varje språks förutsättningar och behov kan språkcentrums resurser användas mer effektivt. Om regeringen beslutar att inrätta språkcentrum för övriga nationella minoritetsspråk bör samiskt språkcentrum ha i uppdrag att samverka samt genomföra kunskaps- och erfarenhetsutbyten även med dem.